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Zápis č. 1 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva obce Kotenčice, konaného dne 27. 1. 2025, od 18:30 

hodin. 

Přítomni: Hlinka P., Burian F., Maršík Z., Hájková I., Nosálová R. D., Černohorský M., Trochová B. 

Omluveni: 0 

Zapisovatel: Trochová B. 

Ověřovatelé zápisu: Maršík Z., Černohorský M.  

Přílohy: 1 

• Příloha č. 1 – prezenční listina  

1. Zahájení  

Zasedání Zastupitelstva obce Kotenčice (dále jako „zastupitelstvo“) bylo zahájeno v 18:30 hodin starostou obce 

Petrem Hlinkou.  

Předsedající schůze dále z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva konstatoval, že přítomno je sedm 

členů zastupitelstva (z celkového počtu všech sedmi členů zastupitelstva), takže zastupitelstvo je 

usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích).  

 

2. Zapisovatel a ověřovatelé zápisu 

Předsedající navrhl určit ověřovateli zápisu Maršíka Z. a Černohorského M., zapisovatelem Trochovou B. 

Výsledek hlasování:  

Pro: 7      Proti: 0   Zdrželi se: 0  

Usnesení č. 1: Schváleni zapisovatel a ověřovatelé zápisu. 

 

3. Seznámení s programem 

Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu a zároveň změnou programu přidáním bodů 5. 

Dodržování OZV veřejný pořádek, 6. ZŠ Suchodol, 7. Znečištění studen – informace o kontrole, 8. Výstavba 

chodníku v Kotenčicích  a Rozšíření bodu 9. Různé o zatupitelnost správce WEBových stránek obce, fotovoltaiku 

a nátěr sportovního hřiště. 

Navržený program: 

1.  Zahájení 

2.  Zapisovatel a ověřovatelé zápisu 

3.  Seznámení s programem 

4.  Elektronická spisová služba 
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5.  Dodržování OZV veřejný pořádek 

6.  ZŠ a MŠ Suchodol 

7.  Znečištění studen – informace o kontrole 

8.  Výstavba chodníku v Kotenčicích 

9. Různé: Odběr textilu, DTM (digitální mapy), přístavba u hasičské zbrojnice, jímka ZD Suchodol, zhodnocení 

obecního účtu, navýšení odměny starostovi, virtuální prohlídka obce, projekt dešťová voda, vánoční strom, 

zatupitelnost správce WEBových stránek obce, fotovoltaika, nátěr sportovního hřiště. 

10. Diskuze 

11. Poděkování 

 

Výsledek hlasování: 

Pro: 7                                                             Proti: 0                                                        Zdrželi se: 0 

Usnesení 2: Zastupitelstvo obce schválilo program zasedání, včetně rozšíření o body 5., 6., 7., 8. a 

rozšíření bodu 9. 

 

4. Elektronická spisová služba 

Dne 17. 1. 2025 proběhlo školení na OÚ Kotečnice ohledně elektronické spisové služby, kterého se zúčastnil 
pan starosta P.H., místostarosta F.B. a zastupitelka R.D.N.. 

Pan starosta představil zastupitelstvu svůj názor na správu spisové služby s využitím 2 (ze tří možných a v rámci 
smlouvy zdarma) licencí. Vzhledem k jeho zodpovědnosti nechce zatím nikomu přidělovat 3 licenci (3.licence 
byla z jeho strany púvodně zamýšlena pro paní účetní, ale ta ji nepotřebuje).  Nejdříve by se rád seznámil se 
systémem a poté případně zřídil 3. licenci. R.D.N. na základě školení vysvětlila, že nikdo nemůže v rámci spisové 
sklužby udělat nic, co by nebylo bez záznamu a kontroly – vše se dá dohledat (kdo, co udělal). B.T. zmínila, že 
nebyl dodržen slib o včasném informování ostatních zastupitelů ze strany strarosty a místostarosty o datu 
konání již zmíněného školení tak, jak bylo na OÚ domluveno dříve. 
Pan starosta reagoval, že nemá problém s 3.licencí, ale po době zaškolení. B.T. se zeptala, zda bude v tomto 
případě 3.licence stále v rámci původní ceny (původní smlouvy), nebo to bude již placená licence. Ostatní 
zastupitelé se vyjádřili, že by bylo vhodné toto zjistit a pokud bude 3. licence stále možná aktivovat v rámci 
původní ceny, tak ji aktivovat. 

P.H. zajistí do 28.1.2025 a dá zastupitelům vědět. OZ se domluvilo, že pokud bude 3.licence stále „zdarma“, 
domluví se OZ na zastupiteli, kterému bude přidělena a aktivuje se. Oz se dále domluvilo, že tato 3.licence 
nebude do spisové služby do konce měsíce února vstupovat, aby se pan starosta a místostarosta mohli se 
systémem seznámit bez případných komplikací. 

Pokud 3.licence nebude „zdarma“ OZ se domluví na dalším postupu. 

Pro používání el. spisové služby byla zřízena nová e-mailová adresa obce – podatelna@kotencice.cz, která se 
stává novou oficiální e-mailovou adresou obce. I nadále zůstává aktivní i adresa obec@kotencice.cz. 

OZ rozhodlo o deaktivaci e-mailu pro prozatím neaktivní dětskou skupinu Klubíčko.V případě, že by se skupina 
znovu zaktivněla, bude e-mail obnoven. 
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Výsledek hlasování:  

Pro: 7      Proti: 0                 Zdrželi se: 0  

Usnesení č. 3: Zastupitelé souhlasí s aktivací 3.licence nyní, pokud bude v rámci původního balíčku a dále se 

zavazují, že 3.licence nebude do el. spisové služby nijak zasahovat do konce měsíce února. 

 

5.  Dodržování OZV veřejný pořádek  

Pan místostarosta F.B. informoval OZ, že byli osloveni někteří občané – majitelé psů – s upozorněním na 

dodržování OZV o veřejném pořádku. A to vzhledem k přijatým stížnostem spoluobčanů na OÚ. 

6. ZŠ a MŠ Suchodol 

Pan místostarosta F.B. informoval OZ o proběhlé schůzce s panem starostou obce Suchodol ohledně situace 

na ZŠ a MŠ Suchodol, kde bude v červnu 2025 končit funkční období pro stávají ředitelku. OZ Suchodol rozhodlo 

o vypsání výběrového řízení na post ředitele/ředitelky MŠ a ZŠ Suchodol. Pan starosta obce Suchodol 

informoval přítomné o požadavcích, které má obec na nové vedení a to: 

1. Zřízení ranní družiny 

2. Prodloužení provozní doby odpolední družiny 

3. Spolupráce při kulturních akcích spádových obcí (do MŠ a ZŠ) 

Je plánováno další rozšíření budovy MŠ a ZŠ Suchodol (další přístavba). 

Jak již bylo schváleno OZ dříve, proběhne předání formou darovací smlouvy obci Suchodol na provoz MŠ a ZŠ 

Suchodol 50.000 Kč (5.000 Kč/dítě – obce Kotenčice má v zařízení 10 dětí). 

 

7. Znečištění studen a dešťové kanalizce – informace o kontrole 

Starosta P.H. informoval OZ o opětovném znečištění studen 2 rodinných domů v obci. Proběhla kontrola za 

přítomnosti VHS a OŽP. Při této kontrole se na původ a zvláštní okolnosti nepřišlo. Proběhne ještě kontrola 

jímek na okolních pozemcích postižených RD. Proběhnou odběry vzorků vody ze studen zasažených RD – a to 

na náklady obce.  

M.Č. se dotázal, zda proběhla kontrola vlastních přípojek zasažených RD – P.H. informoval, že ta neproběhla.  

Dále pan starosta P.H. a místostarosta F.B. informovali o problému s vypouštěním pravděpodobně obsahu 

jímky jednoho RD do dešťové kanalizace. OZ bylo na místě a má foto a video dokumentaci, která byla předána 

s podnětem k prověření na OŽP. OŽP bude dotčené obyvatele kontaktovat. 

Výsledek hlasování:  

Pro: 7      Proti: 0                 Zdrželi se: 0  

Usnesení č. 4: Obecní zastupitelstvo schválilo financování odběrů vzorků ze studen postižených RD + podání 

podnětu na OŽP ohledně vypouštění jímky do dešťové kanalizace.  
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8. Výstavba chodníku v Kotenčicích, fotovoltaika, hřiště 

Chodníky: Dotace na výstavbu chodníků nebyla obci Kotenčice opětovně uznána. OÚ podalo na toto 

rozhodnutí odvolání, které by mělo být vyhodnoceno ke konci měsíce ledna. Pokud i tak nebude dotace 

uznána, P.H. navrhl výstavbu první etapy chodníku z vlastních zdrojů obce s využitím přislíbeného příspěvku 

200.000,- Kč od ZD Suchodol. OZ souhlasilo. P.H. a F.B. obešlou společnosti ohledně cenových nabídek a 

možných termínů realizace.  

Fotovoltaika: Dotace obci přiznána ve výši cca 60% z celkové ceny (cca 660. 000 Kč). Fotovoltaika bude 

umístěna na místní čističce, která bude plně využívat vytvořenou el. energii na její provoz. El. Energie, která 

bude přebytečná, bude prodávána a výtěžek bude použit na provoz ostatních budov obce (např. OÚ, KlubKo). 

P.H. zjistí, zda bude nutné nové výběrové řízení na firmu, která bude toto zařízení obci dodávat. 

Výsledek hlasování:  

Pro: 7      Proti: 0                 Zdrželi se: 0  

Usnesení č. 5: Obecní zastupitelstvo odsouhlasilo oslovení firem o CN na stavbu chodníků z vlastních zdrojů 

obce.  

 

 

9. Různé  

• Zhodnocení obecního účtu – P.H. oslovil Českou spořitelnu – budou zaslány informace a možnosti, R.D. 

navrhla oslovit i jinou banku a rozdělit finance na dva různé účty a to z důvodu ochrany financí 

• DTM – Ve středu v 18hodin bude probíhat online schůzka o DTM – P.H. předá informace, na které 

platformě 

• Virtuální prohlídka obce – stávající virtuální prohlídka není aktuální, P.H. osloví společnost, která ji pro 

obec vytvářela o CN na aktualizaci 

• Odpadové hospodářství – nová vizualizace na webových stránkách obce (samostatná záložka) 

• Vývoz textilu – již vyvezen, další vývozy se budou odvíjet od naplnění kontejneru – telefonické objednání 

ze strany obce 

• Přístavba u HZ – přístavba byla z hlediska stavebních plánů stavebně rozkreslena a předána 

subdodavatelům pro zhotovení požárně bezpečnostního řešení a pro zhotovení statického posouzení. Po 

zpracování těchto částí bude dokončen projekt elektro a stavby a dokumentace bude zadána rozpočtáři 

pro vyhotovení výkazu výměr a kontrolního rozpočtu. Předpoklad dokončení je polovina února. 

• Vánoční strom – stávající borovice bude pokácena při sundávání vánočních světýlek, dále bude vykopán 

pařez a zasazen strom nový (během jara) 

• Projekt na dešťovou kanalizaci v ulici od HZ směrem „ke mlýnu“ – zajistí M.Č. 

• Navýšení odměny starostovi obce – v návaznosti na převzetí povinností ohledně vedení pokladní knihy po 

J.T., bude panu starostovi navýšena odměna o stejnou průměrnou částku, kterou měsíčně pobírala J.T., 

tedy o 5. 800 Kč (hrubého) a to od 1. 2. 2025 

• Nátěr hřiště – proběhne na jaře, termín bude stanoven dle počasí 
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14. Diskuze 

Vše bylo řečeno v rámci předešlých bodů. 

 

15. Poděkování 

Starosta poděkoval přítomným za účast a ukončil zasedání ve 20.00 hod. 

Zapisovatel:   B. Trochová 

Ověřovatelé: Z. Maršík  .....................................      

M. Černohorský ………………………............  

V Kotenčicích, dne 27. 1. 2025 

Starosta:  …………………………                                         Místostarosta:  ...........................................  

 


